est, Deo propitio, habitura. Salvo jure Sanctoe Messanensis Ecclesice cui ipso

tenetur persolvere tarenum omnium prò incenso.

Ad hujus autem nastrai concessionis memoriam , et robur in per-

petuum valiturum, per manus Magistri Johannis Roclé (?) presens scripta est

pagina et subscriptarum personarum testimonio roborata. Anno, mense et

Indictione prascriptis, Regnante Domino nostro serenissimo Rege Frederico,

anno (Dei gratta) octavo.

ìjjjl Ego Rogerius De Drusiana hoc concedo.

>g Ego Joseph de mandato regio Inslitucionem hanc confirmo.

>$< Ego Robertus de Castello Bajulus hoc confirmo.

>ì< Ego Adam de Cnpicio hoc confirmo,.

%$ Ego Rogerius de la Nore Judex Juratus hoc confirmo.

ifc Ego Nicolaus Maracava Judex Juratus hoc concedo.

%t Ego Robaldus Novus Bajulus eamdem confirmo.

>Jt Ego Robertus de. Falco concedo.

>£t Ego Nicolaus Botayctor concedo.

>B Ego Vivianus de Trohina concedo.

>j< Ego Bartolomeus de Ansruna concedo.

>2< Ego Guillelmus Ruffus concedo.

ijj Ego Baribavayra Tuscus concedo.

>J< Ego Alvarus concedo.

>g Ego Vitalis de Pistona concedo.

>5 Ego Brunus fornator concedo.

Ex scripluris existentibus in Archivio Sanctissimos Collegiatce Capilu-

laris Insignis Matris Ecclesice Sancii Patris Nicolai, Prcecipui et Princi-

palis Patroni hujus Urbis Nicosia , exlracta est prcesens copia — Collatione

salva. ,

Notarius Dominus Petrus Franciscus Paulus de Gugliotta Archi-

varius.

1 Si veggano gli articoli di cotesta antica compilazione di diritto,

citati da Hegel, Storia della Costituzione de'Munkipii italiani, Appendice

pag. 419 segg. della traduzione italiana.
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tino. ' Né l'è maraviglia di trovar lo stesso nome ed

ufizio in Sicilia, quando tanta parte delle nuove co

lonie venne dalla Marca aleramica; e d'altronde

quella appellazione durava qua e là in tutta Italia,

per esempio al principio dell' undecimo secolo in

Benevento;2 e lungo tempo appresso ricomparve nella

repubblica fiorentina.

Pongo in ultimo, tra gli ufiziali dei comuni cri

stiani, i Maestri de' borghesi, che il Gregorio notava

in Collesano (1141) e in Traina (1142) e prendeane

animo a confessare le "quasi forme" di municipio, ag-

giugnendo, senza prova né indizio altro che il nome,

che « il maestro dei borghesi intimava e dirigea

come capo » il consiglio comunale. s Senza riandar

l' antico significato militare del vocabolo Magister,

né il militare e civile che prese passando nell'impero

bizantino, lo veggiamo noi nell'Europa, centrale e